



MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL - MIDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba- Codevasf
Secretaria Regional de Licitações – 2ªSR/SL

ATO RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 90006/2024.

Regulamento Interno de Licitações e Contratos – RILC/2024

PROCESSO Nº 59520.000167/2024-20-e

##TEX A 2ª Superintendência Regional da Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e Parnaíba - Codevasf, CNPJ nº 00.399.857/0014-40, torna público aos interessados que Comitê de Gestão Executiva, por meio da Resolução Regional nº 1006, de 30/08/2024, peça 95, adjudicou e homologou o resultado da licitação referente ao Edital nº 90006/2024 – Objeto Sistema de Registro de Preço – SRP para fornecimento, carga, transporte e descarga de equipamentos e materiais diversos para composição de kits apícolas para atender às demandas em municípios na área de atuação da Codevasf no estado da Bahia, sob jurisdição da 2ª Superintendência Regional, no estado da Bahia, sob jurisdição da 2ª Superintendência Regional das empresas consideradas vencedoras do certame, conforme segue: **LIB POWER LTDA, CNPJ - 47.915.410/0001-26: Total do fornecedor:** R\$ 2.042.699,50 (dois milhões quarenta e dois mil seiscentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos), nos seguintes itens: **Grupo I: Item 1** - 4.750 (quatro mil setecentos e cinquenta) quilogramas de cera de abelha, no valor unitário de R\$ 95,44 (noventa e cinco reais e quarenta e quatro centavos), totalizando R\$ 453.340,00 (quatrocentos e cinquenta e três mil trezentos e quarenta reais); - **Item 2** - 4.750 (quatro mil setecentos e cinquenta) unidades de colmeia padrão Langstroth, no valor unitário de R\$ 259,73 (duzentos e cinquenta e nove reais e setenta e três centavos), totalizando R\$ 1.233.717,50 (um milhão duzentos e trinta e três mil setecentos e dezessete reais e cinquenta centavos); - **Item 3** - 475 (quatrocentos e setenta e cinco) unidades de fumigador apícola, no valor unitário de R\$ 264,66 (duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta e seis centavos), totalizando R\$ 125.713,50 (cento e vinte e cinco mil setecentos e treze reais e cinquenta centavos); - **Item 4** - 950 (novecentos e cinquenta) unidades de macacão para apicultura, no valor unitário de R\$ 163,77 (cento e sessenta e três reais e setenta e sete centavos), totalizando R\$ 155.581,50 (cento e cinquenta e cinco mil quinhentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos); - **Item 5** - 950 (novecentos e cinquenta) pares de luvas de segurança para apicultura, no valor unitário de R\$ 31,33 (trinta e um reais e trinta e três centavos), totalizando R\$ 29.763,50 (vinte e nove mil setecentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos); - **Item 6** - 950 (novecentos e cinquenta) pares de botas de segurança para apicultura, no valor unitário de R\$ 46,93 (quarenta e seis reais e noventa e três centavos), totalizando R\$ 44.583,50 (quarenta e quatro mil quinhentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos).

GERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ - 08.532.500/0001-86: Total do fornecedor: R\$ 1.010.492,00 (um milhão dez mil quatrocentos e noventa e dois reais), nos seguintes itens: **Grupo II: - Item 7** - 28 (vinte e oito) unidades de mesa desoperculadora apícola, 60 quadros, no valor unitário de R\$ 2.344,00 (dois mil trezentos e quarenta e quatro reais), totalizando R\$ 65.632,00 (sessenta e cinco mil seiscentos e trinta e dois reais); - **Item 8** - 28 (vinte e oito) unidades de mesa desoperculadora apícola, 32 quadros, no valor unitário de R\$ 1.299,00 (mil duzentos e noventa e nove reais), totalizando R\$ 36.372,00 (trinta e seis mil trezentos e setenta e dois reais); - **Item 9** - 28 (vinte e oito) unidades de centrífuga extratora de mel, 50/65 quadros, no valor unitário de R\$ 8.098,00 (oito mil e noventa e oito reais), totalizando R\$ 226.744,00 (duzentos e vinte e seis mil setecentis e quarenta e quatro reais); - **Item 10** - 28 (vinte e oito) unidades de centrífuga extratora de mel, 16/32 quadros, no valor unitário de R\$ 6.798,00 (seis mil setecentos e noventa e oito reais), totalizando R\$ 190.344,00 (cento e noventa mil trezentos e quarenta e quatro reais); - **Item 11** - 28 (vinte e oito) unidades de tanque decantador para 350 kg, no valor unitário de R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), totalizando R\$ 70.000,00 (setenta mil reais); - **Item 12** - 28 (vinte e oito) unidades de tanque decantador para 200 kg, no valor unitário de R\$ 1.770,00 (mil setecentos e setenta reais), totalizando R\$ 49.560,00 (quarenta e nove mil quinhentos e sessenta reais); - **Item 13** - 28 (vinte e oito) unidades de desoperculadora elétrica, no valor unitário de R\$ 10.300,00 (dez mil e trezentos reais), totalizando R\$ 288.400,00 (duzentos e oitenta e oito mil e quatrocentos reais); - **Item 14** - 28 (vinte e oito) unidades de cilindro alveolador, no valor unitário de R\$ 1.310,00 (mil trezentos e dez reais), totalizando R\$ 36.680,00 (trinta e seis mil seiscentos e oitenta reais); - **Item 15** - 28 (vinte e oito) unidades de derretedor de cera, no valor unitário de R\$ 1.670,00 (mil trezentos e dez reais), totalizando R\$ 46.760,00 (quarenta e seis mil setecentos e sessenta reais).

D.FEDERAL - COMERCIAL DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ - 51.950.917/0001-98: Total do fornecedor: R\$ 585.432,00 (quinhentos e oitenta e cinco mil quatrocentos e trinta e dois reais), nos seguintes itens: - **Grupo III: - Item 16** -



MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL - MIDR

Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba- Codevasf

Secretaria Regional de Licitações – 2ªSR/SL

9 (nove) conjuntos de dosadora/seladora, no valor unitário de R\$ 38.550,00 (trinta e oito mil quinhentos e cinquenta reais), totalizando R\$ 346.950,00 (trezentos e quarenta e seis mil novecentos e cinquenta reais); - **Item 17** - 9 (nove) conjuntos de envasadora, no valor unitário de R\$ 26.498,00 (vinte e seis mil quatrocentos e noventa e oito reais), totalizando R\$ 238.482,00 (duzentos e trinta e oito mil quatrocentos e oitenta e dois reais). –

CARLOS JORGE M DA SILVA JUNIOR, CNPJ - 17.601.876/0001-96: Total do fornecedor: R\$ 75.900,00 (setenta e cinco mil e novecentos reais), nos seguintes itens: - **Grupo IV - COTA EPP/ME - 5%:** - **Item 18** - 250 (duzentos e cinquenta) quilogramas de cera de abelha, no valor unitário de R\$ 52,00 (cinquenta e dois reais), totalizando R\$ 13.000,00 (treze mil reais); - **Item 19** - 250 (duzentos e cinquenta) unidades de colmeia padrão Langstroth, no valor unitário de R\$ 199,40 (cento e noventa e nove reais e quarenta centavos), totalizando R\$ 49.850,00 (quarenta e nove mil oitocentos e cinquenta reais); - **Item 20** - 25 (vinte e cinco) unidades de fumigador apícola, no valor unitário de R\$ 137,00 (cento e trinta e sete reais), totalizando R\$ 3.425,00 (três mil quatrocentos e vinte e cinco reais); - **Item 21** - 50 (cinquenta) unidades de macacão para apicultura, no valor unitário de R\$ 138,50 (cento e trinta e oito reais e cinquenta centavos), totalizando R\$ 6.925,00 (seis mil novecentos e vinte e cinco reais); - **Item 22** - 50 (cinquenta) pares de luvas de segurança para apicultura, no valor unitário de R\$ 16,00 (dezesesseis reais), totalizando R\$ 800,00 (oitocentos reais); - **Item 23** - 50 (cinquenta) pares de botas de segurança para apicultura, no valor unitário de R\$ 38,00 (trinta e oito reais), totalizando R\$ 1.900,00 (mil e novecentos reais).

GERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ - 08.532.500/0001-86: Total do fornecedor: R\$ 72.178,00 (setenta e dois mil cento e setenta e oito reais), nos seguintes itens: **Grupo V - COTA EPP/ME - 5%:** - **Item 24** - 2 (duas) unidades de mesa desoperculadora apícola, 60 quadros, no valor unitário de R\$ 2.344,00 (dois mil trezentos e quarenta e quatro reais), totalizando R\$ 4.688,00 (quatro mil seiscentos e oitenta e oito reais); - **Item 25** - 2 (duas) unidades de mesa desoperculadora apícola, 32 quadros, no valor unitário de R\$ 1.299,00 (mil duzentos e noventa e nove reais), totalizando R\$ 2.598,00 (dois mil quinhentos e noventa e oito reais); - **Item 26** - 2 (duas) unidades de centrífuga extratora de mel, 50/65 quadros, no valor unitário de R\$ 8.098,00 (oito mil e noventa e oito reais), totalizando R\$ 16.196,00 (dezesseis mil cento e noventa e seis reais); - **Item 27** - 2 (duas) unidades de centrífuga extratora de mel, 16/32 quadros, no valor unitário de R\$ 6.798,00 (seis mil setecentos e noventa e oito reais), totalizando R\$ 13.596,00 (treze mil quinhentos e noventa e seis reais); - **Item 28** - 2 (duas) unidades de tanque decantador para 350 kg, no valor unitário de R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), totalizando R\$ 5.000,00 (cinco mil reais); - **Item 29** - 2 (duas) unidades de tanque decantador para 200 kg, no valor unitário de R\$ 1.770,00 (mil setecentos e setenta reais), totalizando R\$ 3.540,00 (três mil quinhentos e quarenta reais); - **Item 30** - 2 (duas) unidades de desoperculadora elétrica, no valor unitário de R\$ 10.300,00 (dez mil e trezentos reais), totalizando R\$ 20.600,00 (vinte mil e seiscentos reais); - **Item 31** - 2 (duas) unidades de cilindro alveolador, no valor unitário de R\$ 1.310,00 (mil trezentos e dez reais), totalizando R\$ 2.620,00 (dois mil seiscentos e vinte reais); - **Item 32** - 2 (duas) unidades de derretedor de cera, no valor unitário de R\$ 1.670,00 (mil trezentos e dez reais), totalizando R\$ 3.340,00 (três mil trezentos e quarenta reais).

D.FEDERAL - COMERCIAL DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ - 51.950.917/0001-98: Total do fornecedor: R\$ 65.048,00 (sessenta e cinco mil e quarenta e oito reais), nos seguintes itens: - **Grupo VI - COTA EPP/ME - 10%:** - **Item 33** - 1 (um) conjuntos de dosadora/seladora, no valor unitário e total de R\$ 38.550,00 (trinta e oito mil quinhentos e cinquenta reais); - **Item 34** - 1 (um) conjuntos de envasadora, no valor unitário e total de R\$ 26.498,00 (vinte e seis mil quatrocentos e noventa e oito reais). Totalizando o valor global de R\$ 3.851.749,50 (três milhões, oitocentos e cinquenta e um mil, setecentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos).

JOÃO CARLOS DE SOUZA MACHADO
Chefe da Secretaria Regional de Licitações
Codevasf - 2ª SR